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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 19 czerwca 2024 roku 

 

 

WAK.0012.3.6.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Drugie posiedzenie Komisji Porządku Publicznego VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. Władysława 

Sikorskiego 11, Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Jacek 

Drozdowski. 

 

Listy obecności Radnych-członków Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia, 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji, 

4. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji 

związanej z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie, 

5. Zarządzanie kryzysowe w powiecie, omówienie realizowanych zadań, 

6. Koordynacja i współpraca Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

z innymi jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne  

w powiecie i gminach, 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji, 

8. Wolne wnioski, 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Zaproszeni goście: 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Legionowie, Sylwia Patejuk, 

- Jan Wielechowski, pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Legionowie. 

 

Przewodniczący komisji poddał porządek posiedzenia pod głosowanie. W jego wyniku został  

on przyjęty. Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 7 radnych. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji 

 

Przewodniczący komisji poinformował radnych, że wpłynął tylko jeden projekt uchwały  

do zaopiniowania – „w sprawie upamiętnienia twórcy nowoczesnego modelu polskiego 

leśnictwa Adama Loreta oraz jubileuszu 100-lecia istnienia Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe”. 

 

Przewodniczący komisji otworzył dyskusje nad tym punktem porządku posiedzenia.  

Do dyskusji nie zgłosił się żaden radny. Dyskusja została zamknięta. Następnie 
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przystąpiono do głosowania, w wyniku którego projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie. Za pozytywną rekomendacją dla w/w projektu uchwały głosowało 7 radnych. 

 

4. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji 

związanej z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie, 

 

Wprowadzenie do tego punktu porządku posiedzenia przedstawiła Dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Legionowie, Sylwia Patejuk. Pani Dyrektor 

zapoznała radnych z listą kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, 

które znajdują się na terenie Powiatu Legionowskiego. Wyjaśniła także pojęcie „kąpielisko” 

i „miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli”. Dodatkowo Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej w Legionowie poinformowała o procedurach związanych  

z badaniem jakości wody i obowiązkach podmiotów organizujących kąpieliska. 

 

Pani Sylwia Patejuk poinformowała także radnych o procedurach związanych  

ze zgłoszeniem do użytku plaży – miejsca wypoczynku, bez możliwości korzystania z wody. 

 

Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym punktem porządku obrad. 

Przewodniczący komisji dopytał dyrektor, Sylwię Patejuk, na jaki okres jest wydane 

pozwolenie na działalność miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli  

w Wieliszewie, przy ul. 600-lecia. Odpowiadając na pytanie, Dyrektor Sanepidu 

poinformowała, że pozwolenie jest wydane na okres od 1 do 31 lipca. Zaznaczyła jednak, 

że zwykle wygląda to tak, że po upływie 30 dni pojawia się kolejny organizator i pozwolenie 

jest wydawane ponownie. W ten sposób miejsce to może działać przez całe wakacje. 

Wynika to z przepisów prawa. W przypadku miejsca okazjonalnie wykorzystywanego  

do kąpieli, pozwolenie może być wydane dla jednego organizatora maksymalnie na 30 dni. 

 

Z kolei radny Tomasz Talarski dopytywał o okresy, w których badana jest woda. Czy są one 

cykliczne, czy raczej mają charakter okazjonalny. Dyrektor, Sylwia Patejuk poinformowała 

o częstotliwości wykonywania badań zarówno przez Sanepid jak i organizatora kąpieliska 

lub miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Wykazała także różnice w tym 

zakresie. Radni uzyskali także informację o tym kto pokrywa koszty badań wody i w jakim 

laboratorium są one wykonywane. 

 

Radny, Leszek Smuniewski pytał z kolei o sposób pozyskiwania informacji o miejscach 

innych niż kąpieliska i miejsca wykorzystywane okazjonalnie  

do kąpieli, a radny Tomasz Talarski prosił o uszczegółowienie, czy badania jakości wody 

dotyczą również ośrodków wypoczynkowych. Dyrektor Sanepidu poinformowała, że ośrodki 

wypoczynkowe są kontrolowane kompleksowo i jeśli na terenie danego ośrodka znajduje 

się miejsce do kąpieli i plaża, to także one podlegają kontroli. W kwestii sposobu 

pozyskiwania informacji o miejscach wykorzystywanych do kąpieli, dyrektor Patejuk 

powiedziała, że pochodzą one głównie z Urzędów Gmin, w mniejszym zakresie ze zgłoszeń 

lub interwencji. 

 

Na tym dyskusję w tym punkcie porządku posiedzenia zakończono. 

 

5. Zarządzanie kryzysowe w powiecie, omówienie realizowanych zadań 

 

Informację w tym punkcie porządku posiedzenia przedstawił Jan Wielechowski, pracownik 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Legionowie. Swoją 

wypowiedź rozpoczął od zrelacjonowania radnym zadań, które były realizowane  
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przez Wydział Zarządzania Kryzysowego w pierwszym półroczu 2024 roku. Wspomniał  

o opracowaniu Planu Zarządzania Kryzysowego, który jest już uzgodniony ze służbami  

i zatwierdzony przez wojewodę. Jak dodał Jan Wielechowski, z planem tym radni mogą się 

zapoznać w Wydziale Zarządzania Kryzysowego. Pracownik Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego objaśnił także proces tworzenia Planu Zarządzania Kryzysowego, zarówno  

w powiecie jak i w gminach. 

 

Po przedstawieniu informacji radny Józef Dziedzic pytał o to, jak funkcjonuje Powiatowy 

Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz o stopnie alarmowe w szkołach. Odpowiedzi udzielił 

mu Jan Wielechowski, który poinformował, że obecnie Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego funkcjonuje w dni powszednie, w godz. od 8:00 do 16:00 na bazie Starostwa 

Powiatowego, a w pozostałym czasie na bazie Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie. W toku dyskusji pomiędzy radnym Dziedzicem, 

a Janem Wielechowskim padły również informacje o sposobie w jakim pracuje Powiatowy 

Zespół Zarządzania Kryzysowego w czasie różnych zdarzeń, w tym zagrożeń związanych  

z załamaniem pogody, atakami terrorystycznymi czy wojną. W kwestii dotyczącej stopni 

alarmowych w szkołach, Jan Wielechowski zaznaczył, że informacje o nich są przekazywane 

placówkom oświatowym poprzez Wydział Edukacji. 

 

Następnie Jan Wielechowski przedstawił relację z przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 

na terenie Powiatu Legionowskiego w 2024 roku oraz plany uruchomienia nowego 

radioodbiornika. Przedstawił także informację na temat przekazanych dotacji dla WOPR  

i KP PSP Legionowo. Jan Wielechowski wspomniał również o planach zakupu skutera  

i utworzenia zamkniętego akwenu dla nich na terenie wód Jeziora Zegrzyńskiego. 

 

6. Koordynacja i współpraca Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

z innymi jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne  

w powiecie i gminach. 

 

Informację w tym punkcie porządku posiedzenia przedstawił Jan Wielechowski, pracownik 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Legionowie. Poinformował 

on radnych, że Powiatowy Wydział Zarządzania Kryzysowego współpracuje ściśle  

ze wszystkimi służbami, które działają na terenie Powiatu Legionowskiego  

oraz ze wszystkimi gminami. Współpraca obejmuje także służby i jednostki samorządu 

terytorialnego w powiatach sąsiednich. 

 

Po wysłuchaniu informacji, przewodniczący komisji otworzył dyskusję na ten temat.  

Nie zgłosił się do niej żaden z radnych. W związku z tym dyskusja została zamknięta. 

 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji 

 

Radni, członkowie komisji nie przedstawili żadnych uwag do protokołu z poprzedniej 

komisji. Przewodniczący zarządził więc głosowanie. W jego wyniku protokół został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych. 

 

8. Wolne wnioski 

 

W tym punkcie porządku posiedzenia głos zabrał radny Karol Urbaniak, który przedstawił 

zabranym projekt uchwały w sprawie upamiętnienia twórcy nowoczesnego modelu 

polskiego leśnictwa Adama Loreta oraz jubileuszu 100-lecia istnienia Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i poprosił o głosowanie za jej przyjęciem. 

 

Żaden inny radny nie zgłosił chęci zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad. 

Przewodniczący zamknął więc dyskusję. Poinformował również o terminie kolejnego 

posiedzenia komisji. 
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9. Zamknięcie posiedzenia 

 

Przewodniczący komisji podziękował radnych za uczestnictwo w obradach komisji i zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

 

 

Jacek Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził: 
Sebastian Sokołowski 


